[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO

CASA EPITÁCIO ALENCAR
GABINETE DA VEREADORA ELIANE ALVES

REQUERIMENTO Nº _______ 2018
A Vereadora infra-assinada, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o douto Plenário, requer a Mesa, na forma Regimental, encaminhar o presente ao Poder Executivo Municipal e a quem for de direito, para que viabilize em caráter de urgência mapeamento das ruas que se encontram em estado deteriorado, com muitos buracos, em decorrência das fortes chuvas, para possibilitar urgentemente a recuperação das mesmas.
JUSTIFICATIVA

São notórios muitos buracos ocasionados pela ação das chuvas em diversas ruas de Salgueiro e nos Distritos. Desta forma tráfego de veículos e pedestres ficam prejudicado, colocando em risco os motoristas e as pessoas que utilizam-se dessas vias públicas.
Sabemos que o direito de ir e vir da população está sendo negado por conta da falta de infraestrutura municipal, o que tem ocasionado muitos buracos impedindo a livre circulação dos pedestre e do tráfego de veículos ,portanto exige URGENTE manutenção.
Nosso pedido visa também fazer cumprir a função fiscalizadora da Vereadora, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis e pela Lei Orgânica Municipal, bem como, tendo em vista que é de suma importância para dar conhecimento a este Poder Legislativo e atender as solicitações dos cidadãos.
Gabinete da Vereadora, 22 de fevereiro de 2018.

Eliane Alves

Vereadora

	PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14

SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000

SALGUEIRO – PERNAMBUCO

FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796

http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR